
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  09 Comunicaciones y Transportes

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 83,533,137,710

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 11,681,405,189

 

 71,851,732,521

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corrientes

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 7,380,199,107

 464,507,842

 2,926,539,314

 

 910,158,926

 71,851,732,521

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 211,989,145

 63,671,168,885

 7,968,574,491

Presupuesto Total

 211,989,145

 64,387,867,929

 8,203,993,916

 7,380,199,107

 464,507,842

 2,926,539,314

 

 973,493,496

 72,803,850,990

 

 

 11,744,739,759

 

 72,803,850,990

 84,548,590,749

 

 716,699,044

 235,419,425

 

 

 

 

 63,334,570

 952,118,469

 

 

 63,334,570

 

 952,118,469

 1,015,453,039

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


